
Český svaz orientačního běhu  
REPREZENTAČNÍ DRUŽSTVO DOSPĚLÝCH 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov  
tel.: +420 732445679, repreob.hyperlink.cz 

 

 
Nominační kritéria pro MS 2016 Švédsko 
 

1. FILOZOFIE NOMINACE:  
a. Výsledek na MS je nejvyšší prioritou činnosti reprezentace. 
b. Nominace se provádí na jednotlivé tratě, ne "do týmu".  

2. SPRINT - nominace do počtu 3h+3d bude sestavena na základě:  
a. výkonů ve sprintových závodech: WRE Teplice n/B 1.4., SP Polsko 1.5., MČR sprint 

7.5., ME Jeseník 22.5., WRE sprint BBM 4.6. 
b. nedávných mezinárodních výsledků na této trati (MS, ME, SP, JMS, AMS) 
c. výkonu v dráhovém testu 22.4.   

Důležitým předpokladem pro sprintovou nominaci je zisk alespoň 4 bodů v hodnocení 
dráhového testu na 3.000m1. 

3. SMÍŠENÉ ŠTAFETY - nominace do smíšené štafety bude sestavena na základě osobnostních a 
výkonnostních předpokladů. Žádoucími předpoklady jsou vysoká sprintová výkonnost, 
odpovídající atletická výkonnost, autonomie výkonu, dřívější kvalitní výkony v této disciplíně, 
spolehlivost a schopnost podat výkon na světové scéně.  

4. LONG: 
a. Přímou nominaci získá vítěz kontrolního závodu ve Švédsku 15.6. 
b. Nominace do počtu 3d+3h bude doplněna na základě: 

 -  výkonu v kontrolních závodech 14. a 15.6. 
 -  nedávných významných výkonů na světové scéně a dalších významných 

závodech (nominačky, MČR) na této trati 
 -  úrovně schopnosti podat samostatný stabilní výkon v daném typu terénu  

Důležitým předpokladem pro nominaci na klasickou trať je zisk alespoň 2 bodů v hodnocení 
dráhového testu na 3.000m2. 

5. MIDDLE 
a. Přímou nominaci získá vítěz kontrolního závodu ve Švédsku 14.6. 
b. Nominace do počtu 3d+3h bude doplněna na základě: 

 -  výkonu v kontrolních závodech 14. a 15.6. 
 -  nedávných významných výkonů na světové scéně a dalších významných 

závodech (nominačky, MČR) na této trati 
 -  úrovně schopnosti podat samostatný stabilní výkon v daném typu terénu  

Důležitým předpokladem pro nominaci na middle je zisk alespoň 2 bodů v hodnocení 
dráhového testu na 3.000m3. 

6. ŠTAFETY - nominace do štafety bude sestavena s přihlédnutím k výsledkům nominačních 
závodů pro MS, předchozímu působení ve štafetách na světové scéně a typové vhodnosti 
závodníků. 

7. EMBARGOVANÉ PROSTORY: 
a. http://www.idefjordenssk.se/vmtest2016.php (nově zmapováno) 

8. OZNÁMENÍ NOMINACE: Nominace včetně náhradníků bude uzavřena a oznámena 
zveřejněním na webu RD a ČSOS k 20.6.2015. 

 

                                                                 
1
 V období 15.3.-30.7.2016.  

2
 V období 15.3.-30.7.2016. 

3
 V období 15.3.-30.7.2016. 

http://www.idefjordenssk.se/vmtest2016.php


Nominační kritéria pro ME 2016 Česká Republika 
 

1. FILOZOFIE:  
a. Domácí ME je tentokrát významnou prioritou činnosti reprezentace.  
b. Z důvodu praktické nemožnosti absolvovat celý program ME budou tentokrát 

závodníci nominováni na jednotlivé tratě, zejména v případě sprintů a longu. 
2. SPRINT: 

a. V případě standartního zdravotního a výkonnostního stavu k 1.4.2016 jsou pro sprint 
předem přímo nominováni: 

i. Ženy: Jana Knapová, Denisa Kosová 
ii. Muži: Vojtěch Král, Jan Procházka 

b. Přímou nominaci dále získají nejlepší 2 čeští závodníci ve finále SP v Polsku 1.5. 
(nominovaní podle bodu a) se započítávají) 

c. Přímou nominaci získá nejlepší závodník z MČR sprint v Uherském Brodě 7.5. 
(nominovaní podle bodu a) a b) se nezapočítávají) 

d. Nominace do počtu 6d+6h (počet ale nemusí být naplněn) bude případně doplněna 
na základě: 

i. výkonů v sledovaných závodech: WRE 1.4., SP POL 1.5., MČR 7.5. 
ii. nedávných významných výkonů na světové scéně na této trati 

iii. optimalizace využítí týmových zdrojů při ME 
e. Významným předpokladem z hlediska nominace pro sprint je zisk alespoň 3 bodů v 

hodnocení dráhového testu na 3.000m4. 
3. SMÍŠENÁ ŠTAFETA 

a. Nominace bude vedena snahou o sestavení co nejsilnějšího štafetového týmu, na 
základě prokázaných sprinterských a štafetových kvalit, i s ohledem na omezení daná 
těsným programem ME. 

b. Nominace pro smíšenou štafetu bude uzavřena a zveřejněna k 8.5.2016.  
4. LONG, MIDDLE, ŠTAFETY:  

a. V případě standartního zdravotního a výkonnostního stavu k 22.4.2016 jsou pro lesní 
disciplíny přímo nominováni: 

i. Long: Jana Knapová, Jan Šedivý, Jan Procházka 
ii. Middle: Jana Knapová, Jan Šedivý, Jan Procházka, Vojtěch Král  

b. Přímou nominaci získají 3 ženy a 2 muži (přednominovaní se nepočítají) s nejvyšším 
počtem bodů součtem platných nominačních závodů pro ME. Bodování: 6-1 bod od 
1. do 6.místa v každém závodě. V případě testu na 3km platí bodování podle 
příslušné tabulky. V případě rovnosti bodů v konečném součtu rozhoduje a) 
vzájemná bilance v orientačních nominačních závodech, b) lepší nejlepší bodový 
výsledek v orientačních nominačních závodech, c) nižší součet [čas nom.longu + 2x 
čas nom.middlu] 

c. DIVOKÉ KARTY: Zbytek týmu do počtu 6H a 6D v každé lesní disciplíně bude 
nominován na návrh vedení RD s přihlédnutím k výsledkům nominačních závodů, 
nedávné výsledkotvornosti na světové scéně a dalším objektivním okolnostem. 

5. NOMINAČNÍ ZÁVODY pro ME: 
a. 22.4.  test na dráze - 3.000m  
b. 23.4. middle 30-35´ (embargo: mapa z MČR na klasice 2015, mapa z MS 2008 

middle) 
c. 24.4. long D 70´, H 90´ (embargo: mapa z MČR na klasice 2015) 
Pro start v každém závodě je podmínkou odzávodit předchozí závod nominační série. 

                                                                 
4
 V období 15.3.-18.5.2016.  



6. OZNÁMENÍ NOMINACE: Nominace pro lesní disciplíny včetně necestujících náhradníků bude 
oznámena na webu reprezentace a ČSOS k 27.4.2016. Nominace pro sprint bude uzavřena a 
zveřejněna až k 8.5.2016. 

  

Nominační kritéria pro závody SP Polsko 1.-3.5.2016 
1. FILOZOFIE:  

a. Závody úrovně SP jsou obecně důležitým stupněm kariérního růstu závodníka i 
milníkem v přípravě směrem k MS. 

2. MIDDLE: 
a. V případě odpovídajícího zdravotního stavu jsou pro závod middle přímo nominovaní 

Jana Knapová, Jan Šedivý, Vojtěch Král a Jan Procházka. 
b. Přímou nominaci dále získávají 3d+2h přímo nominovaní pro lesní disciplíny při ME 

podle výše uvedených nominačních kritérií pro ME. 
c. Nominace bude doplněna až do počtu 6d+6h formou divokých karet. Podkladem 

budou zejména výkony ve srovnávacích závodech middle 2.4. a 24.4., nedávné 
výkony na této trati, aktuální dráhová výkonnost a perspektiva. 

d. Významným předpokladem je zisk alespoň 2 bodů v hodnocení dráhového testu na 
3.000m. 

3. SPRINT:  
a. V případě odpovídajícího zdravotního stavu jsou pro závod ve sprintu přímo 

nominovaní Jana Knapová, Denisa Kosová, Vojtěch Král a Jan Procházka. 
b. Přímou nominaci dále získají nejlepší dva závodníci v závodě WRE 1.4.2016 Teplice 

nad Bečvou. Přednominovaní se nezapočítávají. 
c. Nominace bude doplněna až do počtu 6d+6h formou divokých karet. Podkladem 

bude zejména výkon ve srovnávacím závodě 1.4., nedávné výkony na této trati, 
působení na kempech RD a aktuální dráhová výkonnost. 

d. Významným předpokladem je zisk alespoň 3 bodů v hodnocení dráhového testu na 
3.000m. 

4. SMÍŠENÁ ŠTAFETA: Nominace pro tento závod bude sestavena ze závodníků nominovaných 
na individuální disciplíny. 

5. OZNÁMENÍ NOMINACE: Nominace včetně necestujících náhradníků bude oznámena na webu 
reprezentace a ČSOS k 25.4.2016. 

 
Nominační kritéria pro závody SP Švýcarsko říjen 2016 

1. FILOZOFIE:  
a. Závody úrovně SP jsou obecně důležitým stupněm kariérního růstu závodníka. 
b. Bude uplatňována nominace "do týmu", s důrazem na long (za předpokladu, že 

finálový sprint poběží opět jen top40 ze SP). 
2. PŘÍMÁ NOMINACE:  

a. Přímou nominaci získají nejlepší 2 ženy a 2 muži v průběžném hodnocení SP (stav po 
MS ve Švédsku). 

b. Přímou nominaci získají nejlepší 2 ženy a 2 muži z MČR na klasické trati 2.10.2016. 
Přímo nominovaní podle bodu a) se nezapočítávají. 

3. DIVOKÉ KARTY: Zbytek týmu bude nominován na návrh vedení RD. 
4. OZNÁMENÍ NOMINACE: Nominace bude oznámena na webu reprezentace a ČSOS k 

4.10.2016. 

 
 
 
 



Nominační kritéria pro AMS 2016 Maďarsko 
1. FILOZOFIE:  

- AMS je pro český tým výsledkově důležitým závodním vystoupením, zároveň 
nabízejícím příležitost k pevnějšímu etablování na světové scéně a dalšímu 
osobnostnímu rozvoji.  

- U AMS je aktuální spíše nominace "do týmu", než na jednotlivé tratě. 
- S cílem otevřít možnost bojovat o nominaci na AMS co nejširšímu okruhu kandidátů 

je i tentokrát nominace navázána striktně na výsledky v domácích závodech. 
2. PODMÍNKA: Podmínkou pro potvrzení nominace je účast na akademickém MČR v OB. V 

případě závažných důvodů k neúčasti může předseda komise orientačního běhu ČAUS (Mgr. 
Ondřej Vodrážka) na základě žádosti udělit výjimku z tohoto ustanovení. 

3. PŘEDNOMINACE: V případě bezproblémového zdravotního stavu jsou na AMS předem 
nominováni členové VSC: Jana Knapová, Denisa Kosová a Jan Petržela. 

4. PŘÍMÁ NOMINACE: Přímou nominaci získají 2 závodnice-studentky a 3 závodníci-studenti5 s 
nejvyšším součtem bodů z žebříčku, který se sestaví součtem bodového ohodnocení výkonu 
na dráze se sumou 4 nejlepších  bodových zisků (z nichž maximálně 2 mohou být sprinty)6 z 
následujících OB závodů: 

1. WRE sprint 1.4. 
2. Middle Bukoveček 2.4. 
3. Nominační middle ME 23.4. 
4. Nominační long ME 24.4. 
5. MČR sprint 8.5. (pouze záv. s právem běžet hlavní kategorii) 
6. WRE sprint 4.6. 
7. MČR middle 26.6. 

5. BODOVÁNÍ: Pro potřeby nominačního žebříčku bodují jen Češi, kteří formálně splňují 
podmínky pro start na AMS. Boduje se vždy pořadí v nejvyšší kategorii dospělých. 
Přednominovaní se nepočítají do bodování jednotl. závodů, ani do celkového součtu. 
Muži: 5-1 bod od 1. do 5. místa v každém závodě. 
Ženy: 4-1 bod od 1. do 4. místa v každém závodě.  
V případě rovnosti bodů v konečném součtu rozhoduje a) vyšší součet tří nejlepších výsledků 
z výše uvedených závodů, b) lepší nejlepší výsledek c) výsledek v MČR middle finále. 

6. DIVOKÉ KARTY: Zbytek týmu do maximálního počtu 6D+6H bude nominován formou 
divokých karet s ohledem na optimalizaci týmového výsledku a nasazení na tratě. Takto 
mohou být nominováni i závodníci, kteří neběželi žádný ze sledovaných závodů (např. 
juniorského věku). 

7. OZNÁMENÍ NOMINACE: Nominace včetně necestujících náhradníků bude oznámena 
nejpozději k 30.6.2016. 

 

Dráhový test 
 
Podmínky pro plnění dráhového testu: 
- Všichni běží 3000m (D i H). 
- Platí pouze časy zaběhnuté na měření RD, JRD nebo oficiálních atletických závodech. Zcela 

výjimečně a po předchozí konzultaci může být umožněno započítání výsledku z jiného měření 
nebo provedeno individuální měření pod přímým dohledem RD. 

- Pro potřebu nominačních kritérií se dráhový test boduje podle škály D a H (viz tabulka). 

- Datem rozhodným pro splnění limitu pro zařazení do týmu pro další rok je 31.10. (viz limity pro 
zařazení do týmu). 

                                                                 
5
 Rozdílný počet u mužů a žen je důsledkem rozdílného počtu přednominovaných. 

6
 V případě zrušení některého ze zařazených závodů může být počet započítávaných výsledků redukován. 



Sjednocená škála pro posuzování dráhového testu na 3000m 

 od  do ekv.5km H Hj H18 H17 H16 H15 D Dj D18 D17 D16 D15 

1   0:08:45 0:15:12 6                       

2 0:08:46 0:08:55 0:15:29 5                       

3 0:08:56 0:09:05 0:15:47 4 6                     

4 0:09:06 0:09:15 0:16:04 3 5                    

5 0:09:16 0:09:25 0:16:22 2 4 6                   

6 0:09:26 0:09:35 0:16:39 1 3 5 6                 

7 0:09:36 0:09:45 0:16:57   2 4 5 6               

8 0:09:46 0:09:55 0:17:15   1 3 4 5 6             

9 0:09:56 0:10:05 0:17:32     2 3 4 5             

10 0:10:06 0:10:15 0:17:51     1 2 3 4             

11 0:10:16 0:10:25 0:18:07       1 2 3             

12 0:10:26 0:10:35 0:18:25         1 2 6           

13 0:10:36 0:10:45 0:18:43           1 5           

14 0:10:46 0:10:55               4 6         

15 0:10:56 0:11:05               3 5 6       

16 0:11:06 0:11:15               2 4 5 6     

17 0:11:16 0:11:25               1 3 4 5 6   

18 0:11:26 0:11:35                 2 3 4 5 6 

19 0:11:36 0:11:45                 1 2 3 4 5 

20 0:11:46 0:11:55                  1 2 3 4 

21 0:11:56 0:12:05                     1 2 3 

22 0:12:06 0:12:15                       1 2 

23 0:12:16 0:12:25                         1 

Limity pro zařazení do týmu 

 
 

 
* Zařazení do RDA je možné i při nesplnění dráhové podmínky, pokud se závodník v posledních 3 letech umístil individuálně do 20.místa na 
MS, SP nebo ME. 

 
 
21.1.2016      
Radek Novotný - šéftrenér RD 
Jan Kaplan - oponent RD 
Zdeněk Zuzánek - komise reprezentace 
Ondřej Vodrážka - komise OB ČAUS 

  H D 

4 body RDA* 9:05 10:55 

2 body RDB 9:25 11:15 


